43 prima voluptatem quibus est vicisse voluptas.

DE PATRIA.

F1_09 v.1 Quae te digna canam, sanctum et venerabile nomen,
 2 patria ? Vincis enim laudum fastigia, totos
 3 virtutum complexa choros : tibi copia fundit
 4 ruris opes, orbesque novos trans aequora pandit
 5 arcano natura sinu. Miramur olivae
 6 munera victrices inter sibi serpere laurus :
 7 tu decus armorum, tu pignora cera triumphi
 8 Nassavios sortita duces : hinc aurea mala
 9 Hesperidumque hortos tibi mystica tradit Eleusis.
 10 Sic Latium sua pila dedit, sed juncta maniplo,
 11 imposuit cui sancta parens concordia nexus.
 12 Stat virtus comes, et superi stat conscia mundi
 13 relligio, non quae ritu bacchata profano,
 14 simplice sed cultu caeli meritura favorem.
 15 Te quoque venturos audax irrumpere casus
 16 tarda gradu sequitur prudentia, tutaque bello.
 17 Sed belli segura quies, reverentia casti
 18 juris, et alma fides, et quamquam augusta potestas
 19 blanda tamen, tua tota cohors. Gensne ulla reperta est
 20 quae victos servire vetet ? Tu legibus aequas
 21 quos superas bello, regnataque pectora donas
 22 jure sui. Pars prima boni, quo nascimur omnes,
 23 libertas, et in hoste placet. Constantia magni
 24 quanta animi, quod te nimium non prospera tollunt.
 25 Non adversa premunt : quod major clade resurgis
 26 cum fatis saevire vacat ? Viret ardua qualis
 27 palma sub irriguam Jordanis consita ripam.
 28 Pondera felices multum torquentia ramos
 29 indignata sequi. Veteres tibi reddit Athenas
 30 ingeniis redivivus honos : non ulla tot artes
 31 praestat humus : nosterque fidem tibi sacrat Apollo.

DE ITINERE SUO PER RES PROLATAS.

F1_10 v.1 Amans quietis lene dum vadum Lingae,
 2 aestuque jam non turgidas peto ripas,
 3 et otiosum mitis oppidum Burae,
 4 vidi Camenis sacra tecta Lugdunum,
 5 veterisque Rheni stagna, cujus antiquum
 6 caput Batavo litus invidet ponto,
 7 et ubi Quiritum signa fixit Alphenus,
 8 arcemque Wordae, praesulis domum Boii,
 9 faces Enyo jecit unde civiles :
 10 et Didericis longa bella Trajectum,
 11 Antistitales ut retunderent fastus.
 12 Mox ut Sicambros proximavimus fines,
 13 ultraque Buram limiti pedem Geldro
 14 inferre juvit, illud, illud apparet

15 Batavodurum, quae tot urbium princeps
 16 fuit, sed olim. Nunc ubi pares Romae
 17 quaeramus arces ambitusque murorum
 18 et plura divum templa quinquies denis ?
 19 O Lecca dives, tuque non procul Mosa,
 20 fluviique nostri Vahalis alterum cornu,
 21 a voce fontis cujus unda desciscit,
 22 amnes beati, Naiadumque felices
 23 salvete ripae, consciae vetustatis ;
 24 vos cum frequento liber omnibus curis,
 25 vobisque repeto testibus senes annos ;
 26 solutiorque, doctiorque bis vivo.